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Förslag Föredragande 
 Direktör för Svenska bildningstjänster Högström Barbro 

 
Nämnden Svenska rum 
 
1 
godkänner, i enlighet med bilagan, ändringar i läroplanen för den 
grundläggande utbildningen på svenska i Esbo, 
 
2 
ger resultatenheten fullmakt att göra stilistiska ändringar i texten samt 
de nödvändiga strukturella ändringar som systemet eGrunderna 
förutsätter, 
 
3 
beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2023. 
 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Nämnden Svenska rum beslutar om ändringar i läroplanen för den 
grundläggande utbildningen på svenska i Esbo på basis av de 
nationella grunderna för läroplanen.   
 
Utbildningsstyrelsen har 16.12.2022 fastställt bedömningskriterier för 
årskurs 6 i den grundläggande utbildningen (OPH-5042-2020). 
Utbildningsstyrelsen har velat genom ändringarna och 
kompletteringarna öka likvärdigheten i bedömningen samt vitsordens 
jämförbarhet. Bedömningskriterierna som definieras i grunderna för 
läroplanen för den grundläggande utbildningen ska överföras till den 
lokala läroplanen och följas som sådana för årskurs 6.  På basis av 
bedömningskriterierna i årskurs 6 har motsvarande definitioner för 
bedömningskriterierna gjorts för årskurserna 4 och 5, i samtliga 
läroämnen i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska 
i Esbo förutsatt att ämnet undervisas i årskursen. I samband med 
beredningen har även beskrivning av goda kunskaper i årskurs 3 



granskats och nödvändiga justeringar gjorts för att skapa en 
systematisk helhet mellan olika årskurser (se bilaga läroämnen). 
Uppdatering av läroämnena Katolsk tro, Islam och Judendom är ännu 
under arbete och tas till nämndens behandling i juni.    
 
Utbildningsstyrelsen har även fastställt beskrivningen av mål för 
lärandet härletts ur målen för undervisningen för årskurs 6, som ska 
överföras till den lokala läroplanen och följas som sådan (se bilaga 
läroämnen).  
 
Utbildningsstyrelsen har också uppdaterat kapitlet som gäller 
verksamhetskultur i grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen. Dessa förändringar kan ses i tilläggsmaterialet i kursiv 
font. Förändringarna införs i läroplanen i den grundläggande 
utbildningen på svenska i Esbo som sådana. 
 
Utbildningsstyrelsen har förnyat grunderna för läroplanerna och 
föreskriften om de centrala principerna och målen för studerandevården 
inom den grundläggande utbildningen så att de överensstämmer med 
elev - och studerandevårdslagen (377/2022) på det sättet att 
utbildningsanordnare kan ta i bruk elev - och studerandevårdsplaner 
enligt 13 § i lagen den 1.8.2023. Detta betyder att kapitel 8 med titeln 
Elevvård kommer att tas bort från den nuvarande läroplanen och en kort 
beskrivning om detta läggs in i kapitel 5 (se bilaga skolarbete som 
främjar lärande och välbefinnande). 
 
Utbildningsstyrelsen har även utfärdat nya anvisningar för förebyggande 
av frånvaro, systematisk uppföljning av frånvaro och ingripande vid 
frånvaro. Uppdateringarna motsvarar revideringen av 26 § i lagen om 
grundläggande utbildning som träder i kraft 1.8.2023. Detta betyder att 
nödvändiga ändringar i läroplanen har gjorts på basis av grundernas 
förändringar (se bilaga skolarbete som främjar lärande och 
välbefinnande). 
 
Utöver dessa förändringar har mindre justeringar gjorts i läroplanen bl.a. 
sjukhusundervisningens beskrivning och korrigering av skrivfel.  
 
De föreslagna ändringarna i läroplanen för den grundläggande 
utbildningen på svenska i Esbo har beretts av resultatenhetens 
förvaltning i samarbete med lärarna i åk 1–6, 
sjukhusundervisningslärarna, närvaroteamet och förvaltningen för 
resultatenheten för finsk grundläggande utbildning. 
 
Texterna med grå bakgrund i bilagan läroämnen är citat ur grundernas 
kriterietabeller för läsårsbedömningen i årskurs 6 i Grunderna för 
läroplanen för den grundläggande utbildningen. De övriga texterna 
definierar gemensamma riktlinjer för undervisningen på svenska i Esbo. 
Tillsammans bildar dessa en helhet som läraren ska följa vid planering, 
genomförande och utvärdering av undervisningen.  
 
I bilagan skolarbete som främjar lärande och välbefinnande beskrivs 
ändringar med rött. Texterna med gråbakgrund är citat ur 
läroplansgrunderna. De övriga texterna är de tidigare fastställda 
riktlinjer. 
 
Under sommaren 2023 kommer läroplanen för den grundläggande 
utbildningen också uppdateras i det nationella systemet eGrunderna. 
Systemet kan kräva vissa strukturella förändringar i läroplanens 
uppbyggnad. Likaledes kan där finnas behov att göra små stilistiska 
förändringar i texten (t.ex. skrivfel).   
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